
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ  

«11»  августа  2023 года                                            № 01-16/272 

                                     
 

О введении пропускного и внутриобъектового режимов 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 г. № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», в целях своевременного обнаружения и 

предотвращения, опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в здании МБОУ «ЗСШ», а 

также исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных 

документов и материальных ценностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 01 сентября 2023 года Новое Положение о пропускном и внутриобъектовом 

режимах в МБОУ «ЗСШ».  

2. Пропуск работников, обучающихся и посетителей в здание осуществлять через пропускной 

пункт: пост охраны у центрального входа в школу МБОУ «ЗСШ». 

4. Непосредственное обеспечение пропускного режима осуществлять сотрудниками охранного 

предприятия ЧОО «НЕВА-САЙВЭС» днем, сторожами (ночью), а внутриобъектового – 

дежурным администраторам и ответственным за антитеррористическую безопасность объекта 
(территории). 

5. Утвердить и согласовать с директором ООО ЧОО «НЕВА-САЙВЭС»: 

5.1.Новое Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах МБОУ «ЗСШ»; 

5.2.Форму Журнала учета и регистрации посетителей (приложение 1); 

5.3.Алгоритмы действий персонала образовательной организации, работников частных 

охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в 

формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, 

срабатывания на территории образовательной организации взрывного устройства, в том числе 

доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с использованием горючих 

жидкостей, а также информационного взаимодействия образовательных организаций с 

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России» (приложение 2). 

Приложение к Алгоритму действий персонала «Рекомендуемые расстояния для эвакуации и 

оцепления при обнаружении взрывного устройства или похожего на него предмета»; 

5.4. Порядок организации охранных мероприятий, обеспечения обхода (осмотра) уязвимых 

мест (участков), а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий (строений, 

сооружений), стоянки автомобильного транспорта (приложение 3). 

6. Сотруднику охранного предприятия ЧОО «НЕВА-САЙВЭС» ответственному за 

организацию пропускного режима: 



 обеспечивать действие пропускного и внутриобъектового режимов; 

 усиливать пропускной режим на период проведения массовых мероприятий; 

 организовать периодический обход и осмотр здания и территории; 

 производить осмотр въезжающих и выезжающих транспортных средств, а также 

осмотр вносимого и выносимого имущества; 

 докладывать директору о нарушителях пропускного и внутриобъектового режимов. 

7. На территорию общеобразовательного учреждения  МБОУ «ЗСШ» запрещается вносить 

(ввозить) запрещенные и опасные вещества и предметы (взрывчатые, наркотические и 

отравляющие, оружие и боеприпасы) и другие предметы, обладающие опасными свойствами 

(токсичными, пожароопасными, высокой радиационной способностью), а также специальные 

технические средства для несанкционированного получения информации. 

8. В целях обеспечения антитеррористической защищенности, общественной безопасности, 

пропускного и внутриобъектового режимов и предупреждения возможных противоправных 

действий, выполнение требований настоящего Положения обязательно для всех работников, 

постоянно или временно работающих в ОУ, обучающихся и их родителей (законных 

представителей),  посетителей, всех юридических и физических лиц, осуществляющих свою 

деятельность или находящихся по другим причинам на территории школы обязаны 

подчиняться требованиям администрации общеобразовательного учреждения  МБОУ «ЗСШ». 

9. Секретарю учебной части  в срок до 25.08.2023 года ознакомить с настоящим приказом и 

приложениями к нему работников МБОУ «ЗСШ» под роспись. 

10. Классным руководителям 1–11 классов в срок до 30.08.2023 года довести настоящий приказ 

и приложения к нему до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «ЗСШ»                                      Г.Н. Ляшкова 

 

 


		2023-08-11T16:05:30+0300
	Ляшкова Галина Николаевна
	я подтверждаю этот документ




